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*  رهبر انقلاب: واقعیت هایی وجود دارد: یک واقعیت 
عبارت است از ظرفیت های فراوان و سرمایه های فراوانی که 
در کشور ما وجود دارد؛ هم سرمایه های طبیعی داریم، هم 
سرمایه های انسانی داریم، هم فرصت های بین المللی داریم.

پروفســور دکتر زیگرید هونکه ضمن شــرح آنچه در قرن 10 میلادی در 
کتابخانه های اسلامی می گذشت، به رکوردداران کتاب نیز اشاره دارد:

»...کسی به اندازه »خلیفه الهزیز قاهره ای«، کتابخانه اش اهمیت نداشت، 
حتی خلیفه قرطبه )کوردوبا( که در سرتاســر آســیا افرادی داشت که مرتبا 
برای تکمیل کتابخانه اش می کوشــیدند. این کتابخانه فاطمیان، قشنگترین 
و تکمیل تریــن کتابخانه بود و دارای یک میلیون و ششــصد هزار جلد کتاب 
بود، تنها ششــصد هزار و پانصد جلد کتاب هــای ریاضی و هیجده هزار جلد 

آثار فلسفه. 
ولی این ابهت، پســرش را از آن باز نمی داشت که با رسیدن به حکومت، 
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* واقعیــت دیگــری که باید 
به آن توجه داشــت، ظرفیت های 
بی شمار ملی است؛ که خوشبختانه 
مسئولین کشور، مسئولین دولتی 
- که من امکان این را داشــتم که 
بالخصــوص در این ایــام با این ها 
ملاقات کنم - بعد از تشکیل دولت 
جدید، می بینــم همه معترف اند، 
معتقدند، واقف اند، به ظرفیت های 
بی شــمار داخلی کشور؛ که خب، 
همین وجود ایــن ظرفیت ها هم 
بحمدالله رهنمون شد که این حقیر 
و همفکران و همکاران و کمک ها، 
به این مســئلۀ اقتصــاد مقاومتی 
برسیم؛ والا اگر کشوری از ظرفیت 
داخلــی محروم باشــد، نمی تواند 
یک اقتصاد مقاوم به  وجود بیاورد. 
اقتصاد مقاوم آن وقتی است که ما 
در داخل، ظرفیت داریم. با هر کدام 
از این مسئولین اقتصادی و مرتبط 
با این قضایا انســان می نشــیند، 
می بیند این ها ظرفیت های داخلی 
فراوانی را می شمرند؛ این هم یک 
واقعیتی است که بسیار مهم است.  
* مــن خلاصه کنم مطلب را 
که اساس آنچه میخواستیم عرض 

مکرر توصیه کردم در مورد نسل، 
مورد توجه قرار نگیرد، این امتیاز 
را در آینده ای نه چندان دور از دست 
خواهیم داد؛ سیاست های نسل هم 
ان شاءالله ابلاغ خواهد شد، آن ها هم 
در دست تهیه است. فعلاً این جوری 
اســت وضع ما: بیش از ۳1 درصد 
جــوان داریم؛ ۲۵ برابرِ اول انقلاب 
دانشــجو داریم - جمعیت کشور 
از اول انقــلاب تــا حــالا دو برابر 
شــده، جمعیت دانشجو ۲۵ برابر 
شــده؛ یعنی ما از صدوبیست هزار 
رسیده ایم به چهارمیلیون وصدهزار؛ 
این چیز مهمی است، خیلی حادثۀ 
عظیمی اســت؛ هم این رشد مهم 
اســت، هم این دارایی ای که فعلًا 
داریــم مهم اســت - ده میلیون 
داریم؛  دانشــگاه ها  دانش آموختۀ 
شصت وپنج هزار عضو هیئت علمی 
داریم که بیش از ده برابر آن چیزی 
اســت که در اول انقــلاب وجود 
داشت؛ پنج هزار شرکت دانش بنیان 
داریم که الآن هفده هزار متخصص 
و فعال در این شــرکت ها مشغول 
کارند، ببینید این ظرفیت ها چقدر 
مهم است؛ نتیجه این شده که طبق 
گزارش پایگاه هایی که رتبۀ علمی 
کشــورها را مشخص می کنند، ما 
در رتبۀ پانزدهم دنیا هستیم - در 
یک پایگاه رتبۀ شانزدهم، در یک 
پایگاه رتبۀ پانزدهم، در این حدود 
- که این ها البته مال سال میلادی 
گذشته ]یعنی سال[ ۲01۳ است. 
این چیز مهمی است. ما در بعضی 
از رشته های علمی، رتبه مان از این 
بالاتر است؛ در بعضی از رشته های 
علمی جزو هفت هشت کشور ]اول[ 
دنیــا و در بعضی جاها جزو چهار 
پنج کشــور اول دنیا قــرار داریم. 
این آن زیرســاخت اساسی است: 

نیروی انسانی. 

 * دکتر محمد حسین ریاحی ادامه می دهد:
»... همان زمانی که اروپا تعداد کتابخانه های 

بسیار کمی داشت و در این کتابخانه ها هم تعداد 
قلیلی تالیفات و آثار مکتوب وجود داشت، در 
جهان اسلام، صاحب بن عَبّاد کتابخانه بزرگی 

داشت که نقل می کنند شتران زیادی کتاب ها و 
کتابخانه او را حمل می کردند...«

*کتابخانه بغداد 5/3 تا 4 میلیون جلد کتاب داشته 
یا کتابخانه هایی که در نیشابور احداث شده بود مانند 
کتابخانه صابونی، کتابخانه دانشکده دارالاسته در قرن 

چهارم که بسیار مشهور بوده، کتابخانه نظامیه، کتابخانه 
محمد غزالی، کتابخانه مسجد عقیق با 5000 جلد کتاب، 

کتابخانه مدرسه سعدیه، کتابخانه مدرسه بیهقیه که 
ابوالحسن بیهقی در قرن چهارم هجری بنا کرد.

تاریخ تمدن اسلامی- ۴۲

ظرفیت های بی شمار ملی، رهنمون رسیدن به اقتصاد مقاومتی
اقتصاد مقاومتی؛ سیاست ها و انتظارات در بیانات رهبر انقلاب -  ۴۱ 

گردآورنده: ناصر عابدی

اقتصاد مقاومتــی، یک امر خیالی و 
توهّمی است و آرزو دارید که انجام 
بگیرد؛ یا نه، عملًا ممکن است؟ پاسخ 
این است که نخیر، کاملًا، عملاً، حتماً 
ممکن است؛ چرا؟ به خاطر ظرفیت ها؛ 
چون این کشور، دارای ظرفیت های 
فوق العاده است. من حالا چند قلم از 
ظرفیت های کشور را عرض می کنم. 
این ها چیزهایی اســت که آمارهای 
عجیب و غریــب لازم نــدارد، جلوی 

چشم همه است، همه می بینند. 
1. نیــروی انســانی ـ یکــی از 
ظرفیت های مهمّ ما، ظرفیّت نیروی 
انسانی ماست. نیروی انسانی در کشور 
ما، یکــی از بزرگ ترین ظرفیت های 
کشور ماست؛ این یک فرصت بزرگ 
است. عرض کردیم، جمعیّت جوان 
ـ  ـ از پانزده سال تا سی سال ـ کشور ـ
یک حجم عظیم از ملتّ ما را تشکیل 
می دهنــد؛ این خودش یک ظرفیّت 
است. تعداد ده میلیون دانش آموختۀ 
دانشــگاه ها را داریــم؛ ده میلیون از 
جوان های ما در طول این سال ها از 
دانشگاه ها فارغ التّحصیل شدند. همین 
حالا بیش از چهار میلیون دانشــجو 
داریم که این ها در طول چند ســال 

جنگ خودم شــاهد بودم، این ها را 
می دیدم؛ اخیراً هم بحمدالله توفیق 
پیــدا کردیم، یک جماعتی از این ها 
آمدنــد؛ آن روز جــوان بودند، حالا 
ســنّی از آن ها گذشــته، امّا همان 
انگیزه و همان شــور در آن ها هست 
ـ رفتند داخــل میدان های جنگ، 
در صفــوف مقدّم، بعضی هایشــان 
هم شهید شــدند؛ تعمیرات کردند، 
ساخت وساز کردند، ساخت وسازهای 
صنعتی؛ این پل های عجیب وغریبی 
که در جنگ به درد نیروهای مسلحّ 
ما خورد، امکانات فــراوان، خودرو، 
امثال این ها، به وسیلۀ همین  جادّه، 
نیروهــای مجرّب و ماهــر به  وجود 
آمد؛ امروز هم هستند، امروز هم در 
کشور ما الی ماشاءالله؛ تحصیل کرده 
نیســتند، امّا تجربه  و مهارتی دارند 
که گاهی از تحصیل کرده ها هم بسیار 
بیشتر و بهتر و مفیدتر است؛ این هم 
یکی از امکانات نیروهای ماست؛ هم 
در کشــاورزی این را داریم، هم در 

صنعت داریم. 
*این بسیار مسئلۀ مهمی است، 
ظرفیت های کشور خیلی وسیع است؛ 
خیلی از ماها آگاه نیستیم به گسترۀ 
این ظرفیت های عجیب، یا به اهمیت 
آن توجه نداریــم؛ می دانیم، آمارها 
دستمان هم هست ]توجه نمی کنیم[. 
بعضی از مسئولین این جورند، آمارها 
را دارند، ]امــا[ اهمیت آمارها مورد 
توجه آن ها قــرار نمی گیرد؛ حالا از 
باب مثال نیروی انسانی که من قبلًا 

هم یک اشاره ای کردم. 
ما الآن از لحاظ نیروی انســانی 
و از جهت دارا بــودن نیروی جوان 
در بهتریــن وضعیتیــم؛ یعنی الآن 
بیــش از ۳1 درصد جمعیت ما بین 
پانزده ســال تا بیست ونه سال سن 
ایــن وضعیت عالی اســت،  دارند؛ 
فوق العاده اســت. البته اگر آنچه من 

حکومت شیعی آل بویه، دوره شکوفایی کتابخانه ها
البصره، جایی که صدتا دکان کتابفروشــی قرار داشــت. دانشــمندان بغداد 
و جهان اســلامی در اینجا همدیگــر را ملاقات می کردنــد. جایی که دائما 
طغیان های قلب و عقل در هم مخلوط می شدند. در اینجا فیلسوف و شاعر و 
منجم، در کنار همدیگر در میان نشریات جدی، تفحص و جستجو می کردند 
و همین جاســت که طبیب و تاریخ دان و دوستداران کتاب، دنبال مجلدات 
کهنه می گشــتند. در اینجا بحــث می کردند و تکه هایــی را برای هم دیگر 

می خواندند. اینجا، مرکز مبادلات علمی بود.
»تبادل افکار«، اسم یکی از کتاب هاست که در حدود سال 1000 میلادی 
انتشار یافت و 106 گفت و گو بین دانشمندان را یادداشت کرده که برخی در 
خانه یکی از فلاســفه اسلامی و بعضی دیگر دربازار کتابفروش ها رخ داده اند. 
در اینجا و در همین زمان، ابن ندیم کتابفروش، از مشــتری هایش پذیرایی 
می کند. او یکی از معروفترین کتابفروشــی های بغداد است وخود دانشمندی 

عالیرتبه و نامی به شمارمی آید...«
آن زمان که اروپا در جهالت به سر می برد...

اما در مقابل این شور و نشاط کتاب و کتابخوانی در سرزمین های اسلامی، 

آینده فارغ التّحصیل می شوند؛ جوانان 
عزیــز بدانند، این چهار میلیونی که 
می گویم، ۲۵ برابر تعداد دانشجو در 
پایان رژیم طاغوت اســت؛ جمعیّت 
کشور نســبت به آن موقع شده دو 
برابر، امّا تعداد دانشجو نسبت به آن 
موقع شــده ۲۵ برابــر؛ امروز ما این 
تعداد دانشجو و فارغ التّحصیل داریم. 
علاوۀ بر این ها، میلیونها نیروی مجرّب 
و ماهر داریــم. ببینید، همین هایی 
که در دوران جنگ به داد نیروهای 
مسلّح ما رســیدند. در دوران جنگ 
تحمیلــی، یکی از مشــکلات ما، از 
افتادن دستگاه های ما، بمباران  کار 
شــدن مراکز گوناگون ما، تهیدست 
مانــدن نیروهای ما از وســایل لازم 
ـ مثل وســایل حمل ونقــل و این 
چیزها ـ بود. یک عدّه افراد صنعتگر، 
ماهر، مجــرّب، راه افتادند از تهران 
و شهرســتان ها ـ که بنده در اوایل 

کتابخانه دیگری در کنار آن بنا کند که دارای 18 ســالن بود. در این صورت 
چرا باید وزراء و کارمندان دربار، به این گونه کارها ســعی نکنند و از پیشوای 
خود تبعیت نکنند؟ نظیر کتابخانه یکصد و هفده هزار جلدی »مهلبی« وزیر 
که در هنگام وفاتش در ســال 96۳ میلادی به جای گذاشــت، کم نیستند. 
ابن عَبّاد که همکار او و جوانتر از او بود، دارای کتابخانه ای با تعداد دویســت 
و شــش هزار جلد کتاب و یک قاضی تعداد یــک میلیون و پنجاه هزار جلد 
کتاب داشته اســت...امروز کجا هستند کتابخانه های خصوصی بیست و سی 
هزار جلدی مانند کتابخانه پزشــک خصوصی ســلطان صلاح الدین ایوبی به 
نام«ابن مطران«و داروســاز معروف »ابن تلمیذ« و یا دانشمند تاریخ شناس 

»ابن القفطی«!... »
کتاب دوســتی در بین همه مســلمانان از هر دسته وجود داشت، نه تنها 
بین دانشــمندان بلکه هر فرد خود ساخته ای از مردان بزرگ کشور گرفته تا 
ذغال فروش، از قاضی گرفته تا موذن، مشتریان دائم کتابفروشی ها بودند. در 
یک کتابخانه متوسط خصوصی یک فرد اسلامی در قرن دهم میلادی، تقریبا 

بیش از جمع کل کتابهای کتابخانه های اروپا کتاب یافت می شد.
این گرمی بازار کتاب، یک ســاله و یا ده ســاله پایان نیافت، بلکه قرن ها 
همچنان ادامه داشت. این یکی از عوامل مهم اقتصاد اسلامی شد که هرساله 
میلیاردهــا برای برای خرید کتاب پرداخت می شــد. تنهــا کتابخانه نظامیه 
دانشگاه معروف بغداد، بودجه سالیانه خرید کتاب و آثار خطی دیگرش، یک 

میلیون و نیم فرانک طلا بود. 
صدها هزار نفر به خاطر کتاب دوستی جامعه، به کار و نان می رسیدند. آنجا 
رونویســان و خوشنویسان در فن خود، هنرمندان واقعی بودند. هرکتابخانه و 
هرکتابفروشــی، تعدادی از این افراد را به کار مشــغول می داشت. اینها اکثرا 
طلبه هایــی بودند که هم کار می کردند و هــم درس می خواندند و یا افراد با 

هوش و بی پولی بودند که بدینوسیله درآمدی داشتند. 
کاغذســازها هم در کارخانه های کاغذسازی شان و همچنین در آسیاهای 
خردکننده و نرم کننده مواد اولیه کاغذ، در شهرهای سمرقند، بغداد، دمشق، 
طرابلس شــام، طبریه در فلســطین و یاتیفا واقع در بلنسیه اندلس، مشغول 

به کار بودند.
صحاف ها هم کاغذ را به نوع صحافی چینی، دو تا، ســه تا، چهارتا، هشت 
تا و شــانزده تا کرده، بــه قواره های متداول و معروف بــه منصوری یا فولیو 
 Oktav هشــت قســمتی یا اکتاو ،Quart بغدادی، ربعی یا کوارت Folio
)همانطور که امروز در اروپا نیز آنچنان نامیده می شــوند(، تبدیل کرده، بعد 

که باب الدّریه نامیده می شد و بعدها به طوقچی اشتهار پیدا کرد( دانشمندان، 
علماء، بزرگان، متفکران از شــرق و غرب عالم، کتاب هایشان را برای صاحب 
می فرســتادند و صاحب به آنها صله ها و جایزه ها می داد. وقتی بیشتر بررسی 
می کنید، متوجه می شــوید از آندلس اســلامی، از ماوراء النَّهر، کتاب ها را به 
اصفهان می فرســتادند تا صاحب ببیند. خود صاحب بــن عَبّاد هم کتابخانه 

بسیار بزرگی داشت...« 
گفته می شــود 117 هــزار تا ۲06 هزار جلد کتــاب در کتابخانه صاحب 
بن عَبّاد وجود داشــته اســت.همینطور کتابخانه »ابن عمیــد« یا کتابخانه 
»مجدالدوله دیلمی« در ری و بســیاری کتابخانه ها دیگر در ســایر شهرها. 

* رهبر انقلاب: اگر کشوری از ظرفیت داخلی محروم باشد، 
نمی تواند یک اقتصاد مقاوم به  وجود بیاورد. اقتصاد مقاوم 
آن وقتی است که ما در داخل، ظرفیت داریم. با هر کدام از 

این مسئولین اقتصادی و مرتبط با این قضایا انسان می نشیند، 
می بیند این ها ظرفیت های داخلی فراوانی را می شمرند.

بکنیم از دست نرود.  واقعیت هایی 
وجود دارد: یــک واقعیت عبارت 
اســت از ظرفیت های فــراوان و 
سرمایه های فراوانی که در کشور ما 
وجود دارد؛ هم سرمایه های طبیعی 
داریم، هم ســرمایه های انســانی 
بین المللی  فرصت های  هم  داریم، 
داریم. امروز کشــور مــا به خاطر 
این ســرمایه ها ظرفیت پیشرفت 
فوق العاده ای را در درون خود دارد.  
این یــک واقعیت. امروز جمهوری 
اســلامی به یک قدرت اثرگذار در 
سطح منطقه و در مواردی در سطح 
جهان تبدیل شده است؛ این یک 
واقعیتی است که وجود دارد. قدر 
خودمان را بدانیم، ارزش و اهمّیت 
خودمان را بدانیم، عظمت این ملتّ 

را بدانیم.
ســؤال دوّم این بود که آیا این 
برنامۀ اقتصادی که شما می گویید 

برخی مورخان، دوران آل بویه را دوران کتابخانه ها نامیده اند. 
کتابخانه بزرگ صاحب بن عَبّاد

دکتر محمد حسین ریاحی ادامه می دهد:
»... همان زمانی که اروپا تعداد کتابخانه های بســیار کمی داشت و در این 
کتابخانه هــا هم تعداد قلیلی تالیفات و آثار مکتوب وجود داشــت، در جهان 
اسلام، صاحب بن عَبّاد کتابخانه بزرگی داشت که نقل می کنند شتران زیادی 

کتاب ها و کتابخانه او را حمل می کردند...«
از دیگــر مراکز علمی پژوهشــی که در دوران طلایی اســلام بنیان نهاده 
شد، کتابخانه های عمومی )با قابلیت امانت دهی کتاب(، دانشگاه ها )با رویکرد 
اعطاء درجه های علمی به دانشجویان( و رصدخانه های نجوم به عنوان مراکز 
پژوهشی را می توان نام برد. تفاوت آشکاری که رصدخانه های عصر شکوفایی 
اسلام با رصد خانه های کهن داشتند، غیر خصوصی بودن این گونه مراکز بود.
4 میلیون جلد کتاب در بغداد، 3 میلیون جلد در طرابلس

کتابخانه در دوران تمدن اسلامی نقش بسیار اساسی داشته است. از اولین 
سال های شکل گیری این تمدن شــاهد شکل گیری کتابخانه های متعددی 
هســتیم. در تاریخ آمده که در قــرون اولیه تمدن اســلامی، کتابخانه های 
بســیاری در بخش های مختلف ســرزمین های اســلامی احداث شــده بود. 
مثلا گفته می شــود که کتابخانه بغداد ۳/۵ تا 4 میلیون جلد کتاب داشــته 
یا کتابخانه هایی که در نیشــابور احداث شــده بود ماننــد کتابخانه صابونی، 
کتابخانه دانشــکده دارالاسته در قرن چهارم که بسیار مشهور بوده، کتابخانه 
نظامیه، کتابخانه محمد غزالی، کتابخانه مســجد عقیق با ۵000 جلد کتاب، 
کتابخانه مدرسه سعدیه، کتابخانه مدرسه بیهقیه که ابوالحسن بیهقی در قرن 
چهارم هجری بنا کرد. همچنین در مراغه که کتابخانه رصدخانه مراغه حدود 
400 هزار جلد کتاب داشــته و همین کتابخانه ها بخشی از تمدن اسلامی را 
به اروپا منتقل کرد. نوشــته شــده که در کوردوبا یا قرطبه آن روز که مرکز 
حکومت اســلامی آندلس بود، کتابخانه ای دائر می شود که قریب 400 هزار 
جلد کتاب در آن موجود بوده اســت یعنی چندین برابر کتاب های کل اروپا 

در آن روزگار.
این نتیجه تمدنی است که بنیادش را حضرت رسول اکرم )صلی الله علیه 
و آله( گذاردند و ادامه اش را ائمه اطهار )علیهم الســلام( پی گرفتند، از جمله 
در دوران حضــرات امام محمد باقر و امام جعفر صادق )علیهم الســلام( که 
دانش اندوزی و علم جویی در حوزه های علمیه تجمیع شــد و دانشگاه بزرگ 

اسلامی بوجود آمد.

از آن جــزوات را ته دوزی کرده و صحاف های چرم کار برای آنان جلد چرمی 
نقش دار می ساختند.

پروفســور زیگرید هونکه پس از تحقیق و مطالعــه درباره وضعیت کتاب 
و کتابداری در ســرزمین های اســلامی و در دوران تمدن اسلامی با شگفتی 

می نویسد: 
»... و در اینجا شغل کتابفروشی مانند داروفروشی، یکی از کشفیات تمدن 
اسلامی است. کتابفروش، واســطه فرهنگ بود و کتابفروشی، مرکز فرهنگی 

شهر. این چیزهایی بود که مدتهای مدید، فقط در نزد مسلمانان رایج بود.
»پیش کتابفروش«ها اســم بازار کتابفروش هــا در بغداد بود واقع در باب 

سر در یکی از مساجد ساخته شده در دوره آل بویه 
گفته می شود 117 هزار تا 206 هزار جلد کتاب در کتابخانه صاحب بن عَبّاد 

 وجود داشته است. همین طور کتابخانه »ابن عمید« یا کتابخانه
 »مجدالدوله دیلمی« در ری و بسیاری کتابخانه ها دیگر در سایر شهرها. 

برخی مورخان، دوران آل بویه را دوران کتابخانه ها نامیده اند.

در اروپا رکود و خاموشــی حاکم بود و به جز برخی کتب ادعیه مســیحی و 
اجرای مراسم و آیین های کلیســا، اغلب کتاب دیگری یافت نمی شد که اگر 
می شد، سر و کار دارنده آن با دادگاه تفتیش عقائد و کلیسا و چوبه های آتش 
بود. دکتر محمد حسین ریاحی )استاد هنر دانشگاه اصفهان( اینگونه وضعیت 
کتاب را در اروپای قرون وســطی با شــکوفایی دوران تمدن اسلامی مقایسه 

کرده و برای اثبات حرف خود از مثال و نمونه هم استفاده می کند:
»... حالا شــما وقتی نگاه می کنیــد، می بینید در همان زمانی که اروپا در 
جهل به ســر می برد، دانشی وجود نداشت و سیاهی قرون وسطی حاکم بود، 
در خانه صاحب بن عَبّاد )همین جایی که امروز قبر او قرار دارد، در محله ای 

آگهی ابلاغ وقت دادرسی
خواهان محمد افروزی دادخواستی به طرفیت خوانده علیرضا 
طهماسبی به خواســته مطالبه وجه ارائه که در حوزه 111 
شــورای حل اختلاف لالجین به کلاسه      ش111ح ثبت 
گردیده است از آنجا که حسب اعلام خواهان در دادخواست 
تقدیمــی خوانده دعوی مجهول المکان می باشــد اینک در 
راستای ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی مراتب به خوانده 
ابلاغ می گردد که جهت رســیدگی به خواســته خواهان در 
روز---- تاریخ 97/5/16 ســاعت 4 در حوزه 111 شورای 
حل اختلاف لالجین حاضر و نســخه ثانی دادخواســت و 
ضمائم را تحویل بگیرد و الا شــورا غیاباً رسیدگی و صدور 

رای خواهد کرد.
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م الف 1۳70
دبیرخانه حوزه ۱۱۱ 
شورای حل اختلاف لالجین

»آگهی احضار متهم«
در راستای اعمال ماده 174 قانون آئین دادرسی کیفری مصوب 1392 متهم علی خلیجی 
فرزند محمد که نشانی از نامبرده وجود ندارد از طریق نشر آگهی به وی ابلاغ می گردد که 
ظرف حداکثر یکماه پس از انتشــار این آگهی از اتهامات منتسبه مبنی بر خیانت در امانت 
موضوع شــکایت علی پاپی فرزند میررضا در پرونده 9509986622401370 مطروحه در 

این شعبه از خود دفاع نماید. در صورت عدم حضور تصمیم قانونی اتخاذ می گردد.
دادیار شعبه چهارم دادیاری دادسرای عمومی 
و انقلاب اندیمشک- مسلم بساطی

آگهی ابلاغ اجرائیه
محکوم له: ســینا هوشیاری راد نام پدر علیرضا به نشانی اســتان قزوین- شهرستان قزوین- شهر قزوین- خیابان 
متظــری جدید- نبش کوچه کاظمی- پلاک 35 محکوم علیه:  امید مهاجر ایروانی مجهول المکان خانم زهره قربانی 
نام پدر محمدعلی به نشانی قزوین- سه راه خیام- بن بست یاس- پلاک 249- طبقه 1- وکیل سینا هوشیاری راد

به موجب درخواســت اجرای حکم مربوط به شماره و شــماره دادنامه 9709928110800138 محکوم علیه محکوم است 
به پرداخت مبلغ 299/510/000 ریال به عنوان اصل خواســته و مبلغ پنج میلیون ریال بابت حق الوکاله وکیل خواهان با 
احتساب هزینه دادرسی 854/000 تومان و هزینه نشر آگهی در سه نوبت در حق خواهان و هزینه اجرا شده در حق دولت 
شده است و پرداخت نیم عشر اجرایی در حق اجرا و پس از ابلاغ اجرائیه ظرف مدت 10 روز مفاد آن را بموقع اجرا گذارد.
شعبه 8 دادگاه عمومی حقوقی قزوین

آگهی تغییرات شرکت نوید 
جوجه گیلان شرکت سهامی 
خاص به شماره ثبت 4۳4۹ و 
شناسه ملی ۱0۷۲0۱۷۷84۷ 

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 
1397/03/03 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

1- ســرمایه شــرکت از مبلــغ 6000000000 ریال 
منقســم به 200 سهم 30000000 ریالی با نام به مبلغ 
10000000000 ریال منقسم به 200 سهم 50000000 
ریالی بانام و از محل پرداخت نقدی و طی گواهی بانکی 
شماره 72/4289/377 مورخه 97/3/3 بانک کشاورزی 
شــعبه مرکزی رشــت افزایش یافت و در نتیجه ماده 

مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
با ثبت این مســتند تصمیمات افزایش سرمایه انتخاب 
شده توسط متقاضی در ســوابق الکترونیک شخصیت 
حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت 

قابل دسترس می باشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان گیلان
اداره ثبت شرکت ها و 
موسسات غیرتجاری رشت

دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت بتانیر 
روز چهارشنبه مورخ ۹۷/4/۲0 ساعت ۱4/00

1- استماع گزارش کتبی و پیشنهادات هیئت مدیره در خصوص عملکرد شرکت در سال 1396. 
2- قرائت و تصمیم گیری در خصوص گزارش حسابرس و بازرس قانونی سال 1396. 3- طرح 
و تصویب صورتهای مالی سال 1396، 4- انتخاب حسابرس و بازرس قانونی اصلی و علی البدل 
5- تعییــن پاداش و حق حضور اعضاء محترم هیئت مدیره و پاداش کارکنان امور اداری و مالی 
شرکت 6- تعیین روزنامه کثیرالانتشار 7- طرح و تصویب و نحوه تقسیم سود دوره مالی منتهی 

به 96/12/29، 8- سایر موارد قابل طرح در مجمع عمومی عادی سالیانه.
مدیرعامل

آگهی ابلاغ اجرائیه
محکوم له: حمدالله الله بخشــی غیاثوند نام پدر عبدالله به نشــانی - قزوین - 

نوروزیان - حکمت 54 - پلاک 14 - واحد اول شرقی
محکوم علیه: رحیم محمدی مجهول المکان

خانــم زهره قربانی نام پدر محمدعلی به نشــانی قزوین - ســه راه خیام - 
بن بست یاس - پلاک 249 - طبقه 1 - وکیل حمدالله الله بخشی غیاثوند

بــه موجب درخواســت اجرای حکــم مربوط به شــماره و شــماره دادنامه 
9609972811101387 محکوم علیــه محکــوم اســت بــه پرداخت مبلغ 
205/976/620 ریال به عنوان اصل خواســته و خســارت دادرســی از بابت 
تسبیت شامل هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل به مبلغ 12/595/808 ریال 
و پرداخت خســارت تاخیر تادیه مندرج در چــک 1393/11/30 لغایت تاریخ 
پرداخت اصل دین در حق محکوم له و پرداخت نیم عشر اجرایی در حق اجرا 

و پس از ابلاغ اجرائیه ظرف مدت 10 روز مفاد آن را به موقع اجرا گذارد.
شعبه ۱۱ دادگاه عمومی حقوقی قزوین

آگهی ابلاغ وقت دادرسی
خواهان محمد افروزی دادخواستی به طرفیت خوانده حسن قربانی چرم 
به خواســته مطالبه وجه ارائه که در حوزه 111 شــورای حل اختلاف 
لالجین به کلاســه 91 ش111ح ثبت گردیده است از آنجا که حسب 
اعلام خواهان در دادخواســت تقدیمــی خوانده دعوی مجهول المکان 
می باشد اینک در راستای ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی مراتب به 
خوانده ابلاغ می گردد که جهت رســیدگی به خواسته خواهان در روز 
تاریخ 97/5/16 ساعت 3/5 در حوزه 111 شورای حل اختلاف لالجین 
حاضر و نسخه ثانی دادخواســت و ضمائم را تحویل بگیرد و الا شورا 

غیابا رسیدگی و صدور رای خواهد کرد.
دبیرخانه حوزه ۱۱۱ شورای حل اختلاف 
لالجین

م الف1369
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پرونــده کلاســه 9609982811200675 شــعبه 12 دادگاه عمومی حقوقــی قزوین تصمیم نهایی شــماره 
9709972811200291

خواهان: آقای علی اکبر چگینی فرزند حسین بابا با وکالت خانم زهره قربانی فرزند محمدعلی به نشانی قزوین- 
خیابان فردوسی جنوبی - ساختمان صدف - طبقه سوم - واحد 13 

خوانده: آقای حسن رجبی کلامسری فرزند میرزا به نشانی مجهول المکان
خواسته ها: 1- مطالبه خسارت دادرسی 2- پرداخت حق الوکاله 3- الزام به تنظیم سند خودرو

»رای دادگاه«
درخصوص دادخواست آقای علی اکبر چگینی فرزند حسین بابا با وکالت خانم زهره قربانی به طرفیت آقای حسن 
رجبی کلامســری فرزند میرزا به خواسته الزام به تنظیم سند خودرو )بابت یک دستگاه کامیون بغلدار فلزی مدل 
1386 به شــماره انتظامی 643ع61 ایران79( مقوم به 201/000/000 ریال به علاوه مطالبه خسارت دادرسی و 
حق الوکاله وکیل مشاهده می گردد که وکیل خواهان اظهار داشته است موکل اینجانب براساس مستندات ابرازی 
یک دستگاه کامیون بغلدار فلزی مدل 1386 به شماره انتظامی 643ع61 ایران79 را از خوانده خریداری و ثمن 
معامله نیز پرداخت شده است. علیرغم مراجعات مکرر متاسفانه نامبرده از انجام تعهد و تنظیم سند به نام موکل 
اینجانب خودداری نموده لذا صدور حکم بر محکومیت وی به حضور در یکی از دفاتر اســناد رســمی و تنظیم 
ســند خودرو بابت یک دستگاه کامیون بغلدار فلزی مدل 1386 به شماره انتظامی 643ع61 ایران79 به انضمام 
کلیه خسارات دادرسی و حق الوکاله وکیل مورد استدعاست. خوانده با وصف ابلاغ صورت گرفته از طریق انتشار 
آگهی حضور ندارد لایحه ای ارســال نکرده است و وکیل معرفی ننموده است. خواسته خواهان مصون از تعرض 
باقی مانده اســت با این اوصاف به نظر ادعای خواهان وارد است به استناد مواد 198-515-519 ق.آ.د.م و مواد 
10190-219-220-223 ق.م. حکم بر محکومیت خواندگان و الزام ایشــان به انتقال سند خودروی متنازع فیه 
به اسم خواهان و همچنین خسارات دادرسی مطابق تعرفه قانونی صادر و اعلام می گردد. رای صادره غیابی است 
و ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف همان مهلت قابل تجدیدنظر 

در محاکم تجدیدنظر استان قزوین می باشد.
داریوش طاهرخانی - رئیس شعبه دوازدهم 
دادگاه عمومی حقوقی قزوین

آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد رهنی(
به موجب پرونده اجرائی کلاســه 9600030 شــش دانگ عرصه پلاک 16 فرعی از 845 اصلی 
واقــع در بخــش 12 ثبت اراک مورد مالکیــت خانم نرگس پرندوش فرزند محســن با حدود و 
مشخصات: شــمالًا: به طول 20 متر درب و دیواریست به خیابان آیت اله صدوقی شرقاً: به طول 
19/77 متر دیواریســت به قطعه باقیمانده متصرفی محمود میرکاظمی از پلاک 1 فرعی از 845 
اصلی جنوباً اول به طول 8/20 متر دوم به طول 14/40 متر دیواریست به پلاک 848 اصلی غرباً: 
به طول 8/98 متر دیواریست به پلاک 845 اصلی حقوق ارتفاقی ندارد به دلیل عدم تعهدات منجر 
به صدور اجرائیه به کلاســه فوق گردیده اجرائیه در تاریخ 96/9/5 به بدهکاران ابلاغ و بستانکار 
برابر شرح وارده به شماره 72-97/3/13 تقاضای مزایده ششدانگ پلاک 16 فرعی از 845 اصلی 
واقع در بخش 12 ثبت اراک مورد مالکیت بدهکار را خواســتار گردیده لذا طبق نظر کارشــناس 
رسمی مورد مزایده دارای 313/45 مترمربع مساحت می باشد که اضلاع جنوبی و شمالی و غربی 
با دیوار آجری محصور و ضلع شرقی آن به قطعه باقیمانده آقای میرکاظمی می باشد دارای بنای 
احداثی در گوشــه غربی ملک بدون مجوز و فاقد ســابقه کســبی بوده و با قرارداد اجاره عادی 
در اجــاره آقای مصطفی لطفی با رهن کامل به مبلغ 250/000/000 ریال می باشــد که هنگام 
کارشناسی قباله فوق ارائه نگردید فاقد انشعاب آب و برق و گاز میباشد و بنا دارای کاربری مذهبی 
اعلام گردیده و بنا به اعلام شهرداری پرونده در کمیسیون ماده 100 قرار دارد و بابت تفکیک نیز 
بدهی دارد پلاک مذکور  برابر نظریه کارشناســی به مبلغ 1/253/800/000 ریال ارزیابی گردید 
لذا پلاک فوق از ســاعت 9 الی 12 روز سه شــنبه 97/4/26 در اداره ثبت تفرش واقع در خیابان 
شهید بهشتی از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 1/253/800/000 ریال شروع و 
به بالاترین قیمت پیشــنهادی نقداً فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط 
به آب، برق، گاز اعم از حق انشــعاب و یا حق اشتراک و مصرف درصورتی که مورد مزایده دارای 
آنها باشــد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم 
قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز درصورت وجود مازاد، وجوه 
پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق 
مزایده نقداً وصول می گردد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رســمی گردد، مزایده روز اداری بعد 

از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.   تاریخ انتشار: 97/4/9
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی تفرش

پرونده کلاسه ۹۶0۹۹8۲8۱0500۹4۳ شعبه 5 
دادگاه عمومی حقوقی قزوین تصمیم نهایی شماره 
خواهان: آقای ســعید قربانی فرزند محمد با وکالت خانم زهره قربانی فرزند محمدعلی به نشانی استان 
قزوین- شهرســتان قزوین- شهر قزوین- خیابان فردوســی جنوبی- نبش کوچه امیر امجد- ساختمان 

پزشکان صدف- طبقه 3 واحد13
خواندگان: 1- آقای حسن شریفی نیا 2- آقای امیرتنباکوچیان 3- آقای آرش شامبولی  همگی به نشانی 
قزوین- فلکه ســوم کوثر- روبروی مخابرات رســالت، مســجد امام هادی- کوچه ثنا سوم- بن بست 

چهارم- بلوک 6 شرقی- پلاک37 طبقه دوم- واحد3
خواسته: اعسار از پرداخت هزینه دادرسی

رای دادگاه
در خصوص دعوای آقای ســعید قربانی فرزند محمد با وکالت خانم زهره قربانی به طرفیت آقای حسن 
شریفی نیا 2- آقای امیر تنباکوچیان 3- آقای آرش شامبولی به خواسته اعسار از پرداخت هزینه دادرسی، 
دادگاه با توجه به محتویات پرونده، مودای شــهادت شهود که جملگی ادعای خواهان را تایید نمودند و 
خوانده نیز ضمن در جلسه دادرسی حاضر نشده و دفاع موثری در قبال خواسته خواهان به عمل نیاورده 
است و با لحاظ سایر قرائن و امارات موجود در، ادعای خواهان ثابت و محرز است و مستندا به مواد 504، 
505، 506، 508، 513 و 514 از قانون آئین دادرســی دادگا ه های عمومی و انقلاب در امور مدنی حکم 
به اعسار موقت خواهان از پرداخت هزینه دادرسی صادر و اعلام می نماید. رای صادره حضوری و ظرف 

بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدید نظرخواهی در محاکم محترم تجدیدنظر استان قزوین می باشد.
امیرمسعود سلیمانی- رئیس شعبه پنجم دادگاه عمومی حقوقی قزوین

اصفهان- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان با اشــاره به جیره بندی آب گفت 
جیره بندی آب خودی به خود تبعات زیادی به همراه دارد و معضلات فنی برای این مجموعه 

و مشکلات اجتماعی برای مردم بوجود می آورد.
مهندس هاشم امینی در نشستی با خبرنگاران به مناسبت هفته صرفه جویی در مصرف 
آب گفت: یکم تا هفتم تیرماه در تقویم کشــور به عنوان هفته صرفه جویی در مصرف آب 
نامگذاری شــده است، بیش از ۲0 سال اســت این عنوان را در تقویم رسمی کشور داریم 
ولی این موضوع مهم در استان اصفهان صرفاً به یک هفته بسنده نشده و به جهت شرایط 

سخت آب تمام طول سال به بحث مدیریت مصرف آب توجه داریم.
وی با بیان اینکه موضوع آب و خشکسالی در کشور به عنوان یک واقعیت مطرح است 
افزود: نباید صرفاً به هفته صرفه جویی در مصرف آب بسنده کرده و تمام بخش ها باید در 
خصوص مصرف بهینه آب و راهکارهای متداول در دنیا قدم برداریم و فرهنگسازی کنیم.

مهندس امینی عنوان کرد: دو هفته پیش موضوع خشکسالی و آب را رژیم اشغالگر قدس 
بستری برای اهداف شوم خود دیده بود، ما باید باور داشته باشیم که با اتکا به ظرفیت های 

داخلی کشور می توانیم در این حوزه قدم برداریم و مشکلات را پشت سر بگذاریم.
مدیرعامل شرکت آبفا استان با اشاره به اینکه یکی از واقعیت های کشور ما که کمتر 
به این ظرفیت توجه شده خودباوری است که رسانه ها می توانند این خودباوری ملی را در 
کشــور تقویت کنند. وی تصریح کرد: هم اکنون مشــکل آب در کشور ما وجود دارد و در 

دنیا راه حل هایی برای آن وجود دارد اگر به این باور برسیم می توانیم با آن مقابله کنیم.
مهندس امینی به نقش مردم در عبور از بحران کم آبی پرداخت و اظهار داشت: یکی 
از راهکار عبور از شرایط سخت آبی این است که همه آحاد جامعه می توانند با مصرف بهینه 
نقش خود را در عبور از بحران ایفا کنند امسال به جهت نگاه وزارت نیرو موضوع سازگاری 

با کم آبی را بجای مقابله با کم آبی مورد توجه قرار دادیم.
مدیرعامل شــرکت آبفا اصفهان با اشاره به اینکه بیش از هزاران سال است با شرایط 
کم آبی مواجه هستیم خاطرنشان ساخت: پدران ما برای مقابله با این موضوع قنات احداث 
می کردند امروز هم موضوع سازگاری با کم آبی باید مدنظر باشد و با اقدامات و فرهنگسازی 

در جهت مدیریت مصرف آب گام برداریم.
در این راستا توجه به موضوع سازگاری با کم آبی در بخش های مختلف شرب، کشاورزی 
و صنعت، توجه به آمایش سرزمین در توسعه پایدار کشور، خودباوری و هم افزایی می تواند 

مؤثر باشد.
مهندس امینی با بیان اینکه سال آبی گذشته آورد رودخانه زاینده رود 1 میلیارد و 100 
میلیون مترمکعب بود اعلام کرد: در سال گذشته از لحاظ منابع آبی شرایط نسبتاً مناسبی 
داشتیم این در حالیست که سامانه دوم آبرسانی اصفهان را در مدار نداریم اما خوشبختانه 

با پیگیری استاندار اصفهان این پروژه در حال اجراست.

تبعات منفی جیره بندی آب بیش از محسنات آن است

وی افزود: امسال پیش بینی بر این است آورده حجم آب به پشت سد به 46۵ میلیون متر 
مکعب کاهش یافته بطوری که مدیریت آب اســتان و وزارت نیرو برای پشت سرگذاشتن این 
شرایط سخت، محدودیت هایی برای تخصیص آب شرب قایل شد تا بتوانیم به فصل بارش برسیم.
مهندس هاشــم امینی گفت: میزان آب تخصیصی به شــرکت آبفا اســتان در مواقعی از 
ســال تا حدود 40 درصد کم شد. این شرایط سخت البته فرصت هایی هم پیش روی شرکت 
گذاشــت از جمله می توان به تلاش مجموعه شــرکت آبفا استان به منظور برون رفت مردم از 

چالش کم آبی پرداخت.
وی خاطرنشــان ساخت: سامانه های تله متری و سنجش میزان فشار شبکه که در استان 
اصفهان نصب و راه اندازی شــده اســت در هیچ کجای کشــور وجود ندارد و این سامانه بطور 

هوشمند، میزان فشار شبکه را کم و زیاد می کند.
مدیرعامل شرکت آبفا به یکی دیگر از راههای مهار بحران کم آبی در استان پرداخت و بیان 
داشت: توانستیم از طریق استفاده و توزیع لوازم کاهنده که یک روش علمی برای مدیریت مصرف 
آب در منازل اســت مصرف را در استان تا حدودی بهینه کنیم بطوری که لوازم کاهنده را در 

اختیار مردم قرار داده و هزینه آن را به صورت اقساطی از مردم دریافت نمائیم.
وی با اشــاره به اینکه یکی از گلایه های همیشــگی به شرکت آبفا استان اصفهان آبیاری 
فضای ســبز شــهری بود اما امروز به جرأت می توانم بگویم تمام آبیاری فضای سبز اصفهان از 
شــبکه شرب جدا شده تصریح کرد: البته جلسات متعددی با شهرداری داشته ایم و به صورت 

جدی آبیاری فضای سبز شهری را نیز پیگیری می کنیم.
امینی ادامه داد: اعداد و ارقام گویای این اســت که در زمینه مصرف آب در چند ســال 
گذشته حرکت های بسیار خوبی داشته ایم و اکنون حدود 90 درصد مردم اصفهان زیر ۲0 متر 

مکعب در ماه مصرف می کنند که کمتر از میانگین کشوری است.
مدیرعامل شرکت آبفا اصفهان افزود: کار گروه سازگاری با کم آبی در کشور درصدد است 

استاندارد سرانه مصرف آب را از ۲0 متر به 1۵ متر تقلیل دهد، این در حالی است که همچنان 
در استان اصفهان این رقم حدود 11 و نیم متر مکعب برای یک خانوار در ماه است.

وی با اعلام اینکه کاهش سرانه مصرف آب به معنای به خطر انداختن بهداشت و سلامت 
مردم نیست و این در حالی است که در کشورهای پرآب سرانه مصرف بسیار پایین تر است.

امینی گفت: در اســتان اصفهان میزان مصرف 1۵4 لیتر برای هر نفر در شــبانه روز است 
که باید این مقدار را تا 110 لیتر کاهش دهیم و این موضوع در ســایه تغییر رفتار مصرفی و 

استفاده از ابزارهای کاهنده مصرف آب است.
وی افزود: در صنایع نیز شرکت ذوب آهن اصفهان میزان مصرف خود را از ۲ هزار لیتر به 
زیر ۵00 لیتر رسانده است، همچنین شرکت فولاد مبارکه و پالایشگاه اصفهان در حال استفاده 
از پساب فاضلاب شهری هستند و بقیه صنایع بزرگ استان نیز در حال حرکت در این راستا 

هستند و فرصت خوبی برای استان اصفهان است.
مدیرعامل شــرکت آبفا اصفهان ادامه داد: مطبوعات در این زمینه می توانند بســیار مؤثر 

باشند تا قدم های بلندتری در این زمینه برداریم.
وی افزود: به جهت محدودیت منابع آبی بدون جیره بندی، محدودیت بر روی شبکه توزیع 
آب اعمال کرده ایم، ولی شــبکه آب شــرب کشش جیره بندی را ندارد و وزارت نیرو هم تأکید 
دارد شــبکه با مدیریت فشار اداره شود. امینی با اشاره به اینکه تبعات منفی جیره بندی بیش 
از محسنات آن است تأکید کرد: ظرف یک ماه ظرفیت سد را می شود خالی کرد، اما اگر این 

اتفاق بیافتد با ماه های بعدی سال چه باید بکنیم؟
امینــی ادامــه داد: باید تصمیمات منطقی و مهندســی گرفته شــود و با حفظ منافع و 
آرامش مردم، به این ســمت حرکت کنیم. وی گفت: بزرگترین آســیب در کشــور، سیاسی 
شــدن موضوعات است، با توجه به اینکه شرکت آبفا استان یک مجموعه کامل خدماتی است 

و نگاهش به مردم است.
امینی ادامه داد: سال گذشته در توسعه شبکه های فاضلاب و واگذاری شبکه های فاضلاب 
رکورد زدیم و منابع را در جهت توسعه شبکه های آب و فاضلاب و خدمت رسانی به مشترکین 

بکار گرفته ایم.
وی گفت: با ســازمان های مردم نهاد و مردم مشارکت داشته ایم تا پیام های صرفه جویی 

در مصرف آب صرفاً از زبان ما نباشد و انتقال مفاهیم و پیام از طریق آنها هم صورت بگیرد.
مدیرعامل شرکت آبفا اصفهان با تأکید بر اینکه تصفیه خانه دوم آب اصفهان از سال 86 
باید اجرا می شده است، گفت: وظیفه شرکت آبفا استان ورود به این پروژه نبود، ولی ما هم کمک 

اســتان یکی از شرکت های پیشرو است بیان داشت: در حوزه استفاده از آب خاکستری با 
نظام مهندسی و شهرداری اصفهان جلساتی داشته ایم و قطعاً باید از این آب برای بخشی 

از مصارف خانگی و فضای سبز استفاده کنیم.
به گفته مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان فرصت استفاده از پساب، 
صنایع بزرگ و شهرداری ها به سمت استفاده از پساب در کاربری های مختلف حرکت کرده 
و تصفیه تکمیلی پساب به عهده بهره برداران است و ما صرفاً با استانداردهای تعریف شده 

پساب را واگذار می کنیم.
وی ادامه داد: در حال حاضر حدود ۲4 متر مکعب آب از ســد زاینده رود برای شرب 
استان اصفهان و یزد و کشاورزی چهارمحال و اصفهان تخصیص می یابد که بخشی مربوط 
به مصارف مجاز بوده و بخشــی مصارف غیرمجاز اســت که به شدت وزارت نیرو ورود پیدا 

کرده که مصارف غیرمجاز را در استان بالادست و پایین دست کنترل کنند.
امینی افزود: حدود 1۲ متر مکعب به اصفهان و یزد برای شرب اختصاص می یابد که 
حدود 10/۵ متر مکعب به اصفهان و مابقی براساس برنامه تخصیص وزارت نیرو به استان 

یزد می رسد و خوشبختانه یکی از کمترین میزان هدر رفت آب در کشور را داریم.
وی اضافه کرد: 16/۲۳ میزان آب بدون درآمد اصفهان است و با این تفاسیر استان اول در 
این زمینه هستیم. مدیرعامل شرکت آبفا اصفهان تصریح کرد: هم اکنون بالای ۲۵0 میلیارد 
تومان قرارداد با شرکت های خارجی و فاینانس چین برای نوسازی و بازسازی شبکه فاضلاب 
اصفهان داریم و امیدواریم بتوانیم کل منابع را در شبکه فاضلاب شهر اصفهان هزینه کنیم.

امینی در خصوص توسعه شبکه فاضلاب در شهر اصفهان، نیز گفت: ظرف یک برنامه 
ســه ســاله قرار بود شبکه فاضلاب شهر اصفهان به عنوان اولین کلانشهر اصفهان به اتمام 

برسد که از سال 96 شروع شد و خوشبختانه این اتفاق افتاد.
وی در رابطه با مجموع اقدامات در زمینه مدیریت مصرف در بلند مدت که منجر به 
اصلاح رفتار می شود نیز گفت: در یک بازه زمانی این اقدامات باعث می شود رفتار درستی 
نسبت به مصرف آب داشته باشیم چرا که فرهنگ سازی چیزی نیست که به سرعت اتفاق 
بیافتد و باید با کارهای کوچک شروع کنیم و خسته نشویم تا به نتایج بزرگ دست یابیم.
محمد علی شاه علی

مدیر عامل
 شرکت آب و فاضلاب

 استان اصفهان:
مدیریت مصرف آب 
به هفته صرفه جویی 

بسنده نشود.

با توجه به شرایط کم آبی باید سرانه مصرف آب در هر 
خانواده به کمتر از 15 متر مکعب در یک ماه کاهش یابد.

طرح توزیع لوازم کاهنده و تجهیزات کاهش مصرف مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان:
آب که سه سال قبل مصوبه مجلس را گرفت امسال

 در اصفهان اجرا شده است.

و مساعدت مالی می کنیم و 170 میلیارد تومان 
به شرکت آب منطقه ای برای ساخت تصفیه خانه 
آب کمک می کنیم برای اینکه ۵6 شهر و ۳00 
روستا نباید تنها به یک تصفیه خانه وابسته باشد.
وی افزود: گرچه مجری نیستیم وگرنه سعی 
می کردیم این موضوع زودتر به سرانجام برسد.

امینــی با اشــاره بــه اینکــه در موضوع 
شرکت آب و فاضلاب استان اصفهانبیوتروریســت و اقدامات پدافند غیرعامل آبفا 

وزارت نیرو


